UBND TỈNH AN GIANG
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 716/STP-PBGDPL An Giang, ngày 09 tháng 4 năm 2025
V/v phát động Cuộc thi “Tuyên truyền,
phổ biến văn bản pháp luật và tham gia

giải quyết các vấn đề xã hội có liên quan
đến phụ nữ” năm 2025

Kính gửi:
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Căn cứ Kế hoạch phối hợp số 66/KHPH-HLHPN-STP ngày
02/4/2025 giữa Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh và Sở Tư pháp về tổ chức Cuộc thi
“Tuyên truyền, phổ biến văn bản pháp luật và tham gia giải quyết các vấn đề xã
hội có liên quan đến phụ nữ” năm 2025; nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua học
tập, sống, làm việc theo Hiến pháp và Pháp luật đến cán bộ, công chức, viên
chức, người lao động, hội viên, phụ nữ và người dân trên địa bàn tỉnh,

Sở Tư pháp tổ chức phát động tham gia Cuộc thi “Tuyên truyền, phổ biến
văn bản pháp luật và tham gia giải quyết các vấn đề xã hội có liên quan đến phụ
nữ” năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian
- Thời gian mở Cổng thi trực tuyến: vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 07/4/2025.
- Thời gian đóng Cổng thi trực tuyến: vào lúc 20 giờ 00 phút, ngày 20/4/2025.
- Tổng kết và trao giải Hội thi: dự kiến ngày 25/4/2025 (sẽ có thông báo cụ thể).
2. Đối tượng

Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên, phụ nữ và người
dân đang sinh sống, học tập, làm việc trên địa bàn tỉnh An Giang.

3. Hình thức dự thi: Cuộc thi diễn ra với hình thức thi trắc nghiệm
trực tuyến.

4. Thể lệ cuộc thi: (gửi kèm Thể lệ Cuộc thi).
5. Địa chỉ truy cập giao diện Cuộc thi
Ban Tổ chức đăng tải đường dẫn thi trắc nghiệm trên Fanpage Hội Liên

hiệp Phụ nữ tỉnh An Giang (https://www.facebook.com/phunuangiang/; Cổng
thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh An Giang (http://sotuphap.angiang.gov.vn);
Trang Zalo “Sở Tư pháp tỉnh An Giang” (https://zalo.me/569332152968380073)
nhấn chọn quan tâm Trang Zalo “Sở Tư pháp tỉnh An Giang”, sau đó chọn
giao diện Cuộc thi Phụ nữ 2025 để đăng ký thông tin và tham gia thi.

https://www.facebook.com/phunuangiang/
http://sotuphap.angiang.gov.vn/

2

Thí sinh lựa chọn 1 trong 2 bộ đề thi trên phần mềm tự động để tham gia dự
thi. Mỗi bộ đề gồm có 30 câu hỏi kèm câu trả lời theo hình thức trắc nghiệm chọn
đáp án đúng trong 4 đáp án A, B, C, D. Thời gian hoàn thành bài thi là 30 phút. Sau
khi hết thời gian quy định, phần mềm tự động ngắt. Mỗi thí sinh chỉ lựa chọn thi 01
đề thi và thi 01 lượt trên phần mềm tự động.

- Người dự thi hoàn thành phần thi trực tuyến theo thời gian quy định và dự
đoán số lượt người tham gia Cuộc thi.

6. Tài liệu tham khảo

Tìm hiểu về kiến thức pháp luật xoay quanh các văn bản:

- Luật Hôn nhân và gia đình năm 2014;

- Luật Phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022;

- Luật Nhà ở năm 2023;

- Luật Căn cước năm 2023;

- Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024;

- Luật Phòng, chống mua bán người năm 2024;

- Luật Đất đai năm 2024;

- Luật Phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2024;

- Nghị định số 168/2024/NĐ-CP, ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định
xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao
thông đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe.
         Đề nghị Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố tham mưu UBND cùng
cấp tổ chức phát động rộng rãi Cuộc thi nêu trên.

Mọi vấn đề liên quan hoặc thông tin cần trao đổi xin vui lòng liên hệ Ban
Tuyên giáo - Chính sách Luật pháp Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh (Điện thoại:
0943.199960) hoặc Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp tỉnh An
Giang (Điện thoại: 02963.953.272).

Sở Tư pháp rất mong nhận được sự phối hợp, triển khai thực hiện của quý
cơ quan./.
Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh An Giang;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp;
- Phòng Tư pháp huyện, thị xã, thành phố;
- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, PBGDPL.

Trịnh Tuấn Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-09T14:57:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trịnh Tuấn Ngọc<ttngoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-09T14:59:45+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!